

2024-10-09

Dnr: SLK-2022-00906
Handling 2024 nr 169**Rev 2024-11-15**

Yrkande angående - Revidering av föreskrifter för avfallshantering i Göteborgs Stad

Förslag till beslut

I kommunfullmäktige:

1. Kretslopp och vattennämnden får i uppdrag att justera förslaget till föreskrifter som möjliggör auktorisation avseende transporter av hushållens grovavfall, bygg- och rivningsavfall, trädgårdsavfall, returpapper och förpackningar samt, om det bedöms kunna ske ändamålsenligt, även farligt avfall.
2. Kretslopp och vattennämnden får i uppdrag att därefter skyndsamt skicka ut det reviderade förslaget till föreskrifter på samråd och utställning innan ärendet åter når kommunfullmäktige.

Yrkandet:

Kretslopp och vattennämnden har, enligt kommunfullmäktiges återremiss, reviderat förslaget till avfallsföreskrifter för att möta behovet av en mer flexibel och praktisk lösning för hushållens avfallshantering. Det tidigare förslaget, som begränsade vem som får transportera avfall till att endast gälla hushållen själva eller deras närstående, har visat sig vara alltför restriktivt och ineffektivt. Denna lösning skapar en stor administrativ börda för hushållen och ställer krav på egen transportkapacitet, vilket inte är möjligt för alla. Att upprätthålla ett system där enbart hushållen själva får sköta avfallstransporten är opraktiskt och leder till onödig byråkrati och frustration.

Det reviderade förslaget skall istället öppna upp för att andra aktörer, som förmedlingstjänster och föreningar, ska kunna erbjuda transport av hushållens avfall. Detta är en välkommen förändring som ger hushållen större valfrihet och gör det enklare att få avfallet transporterat på ett säkert och kostnadseffektivt sätt. Den flexibilitet som det nya systemet erbjuder gör det lättare för hushåll som saknar bil eller andra transportmedel att få sitt avfall korrekt omhändertaget utan att behöva förlita sig på enbart familj och vänner.

Samtidigt är det viktigt att kommunen tar sitt ansvar för att informera hushållen om deras roll och ansvar i det nya systemet. Genom tydlig och lättillgänglig information om vilka regler som gäller och hur man säkerställer att avfallshanteringen sker på ett korrekt sätt. En informationsinsats hade kunnat verka som ett komplement för att upprätthålla kvalitet och säkerhet inom

avfallshanteringen utan att förlora den flexibilitet som det öppna systemet erbjuder.

Kretslopp och vattennämnden bör därför snarast skicka ut det reviderade förslaget till föreskrifter på samråd och utställning, i enlighet med kommunfullmäktiges beslut om återremiss.